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ادامه از تیتر یک: 
۱-با توجه به ماهیت گسترش و قابلیت بیماری کووید 
۱۹ )کرونا(، فاصله گذاری اجتماعی مهم ترین راهکار 
کنترل همه گیری این بیماری است و رعایت این فاصله 
تا زمانی که بیماری در جامعه درچرخش باشد ضروری 
و با عنایت به اینکه می تواند تا ۹۵ درصد مانع ازشیوع 

گردد، باید ادامه یابد.
۲. طــرح فاصلــه گــذاری هوشــمند  ادامه طرح 
فاصله گذاری اجتماعی است که از اسفند ماه همزمان 
با شــیوع بیماری کرونا در ایران اجرا شــده و در این 
مرحله، صرفا مشاغل »غیر پر ریسک« همراه با التزام 
به رعایت دستورالعمل های بهداشتی مصوب وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تاریخ ۲۳ فرودین 

در استان های کشور و از ۳۰ فروردین در تهران مجوز 
فعالیت پیدا می کنند.

۳. سیاست کلی و راهبرد عمومی ستاد ملی مقابله  با 
کرونا، همچنان اســتمرار اصل »در خانه بمانیم« است 
و خروج از منزل تنها در صــورت اضطرار، بصورت 
بسیار محدود با رعایت دقیق و کامل دستورالعمل های 

بهداشتی برای مقابله با کرونا ممکن می باشد.
۴. بخش های تولیدی - اصناف و مشــاغل مشخص 
شــده در طرح برای خدمت رســانی به مــردم نیز 
بــا اجرای دســتورالعمل های تخصصــی و عمومی 
بهداشــتی مصوب و ابلاغی وزارت بهداشت، درمان 
 و آموزش پزشــکی امــکان فعالیت کســب و کار 

خواهند داشت.

۵. با تلاش مســتمر و هماهنگی بین اتاق بازرگانی و 
اصناف و  وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
دســتور العمل های بهداشت صنوف و کسب و کارها 
تدویــن و طی روزهای آینــده در اختیار عموم قرار 
خواهد گرفت و هرگونه فعالیت صنفی منوط به اجرای 

این دستورالعمل ها خواهد بود.
۶. براســاس برنامه ریزی انجام شــده کلیه صنوف 
موظف به ثبت نــام و اخذ تعهد از صاحبان کارگاه ها 
و صنوف در ســایت وزات بهداشت )مبنی بر رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی( خواهد بود و پس از دریافت 

کد مجوز فعالیت صادر خواهد شد.
۷. با اجرای این طرح، تعطیلی های پایه )شامل تعطیلی 
مدارس، دانشگاه ها، ورزشــگاه ها، مراکز فرهنگی، 

هنری، مشــاغل پرریسک و ... ( و همچنین ممنوعیت 
ترددهای بین اســتانی، تا اطلاع ثانــوی ادامه خواهد 

یافت.
۸. مراکز اداری نیــز از تاریخ ۲۳ فروردین با رعایت 
اصول بهداشتی، به جای یک سوم، با دوسوم کارمندان 
خود فعال خواهند شد و ساعت کاری از ۷صبح تا ۱۴ 

خواهد بود.
به گزارش ایسنا، در پایان ضمن تشکر مجدد از  مردم 
عزیز ایران اسلامی در همراهی و همکاری و مشارکت 
جمعی برای مقابله با کرونا اطلاعات تکمیلی و ســایر 
مراحل اجرایی  بصورت شفاف در اطلاعیه های بعدی 

در اختیار عموم قرار خواهد گرفت.«

کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

ادامه تعطیلی مدارس 
دانشگاه ها و مشاغل پرریسک

ادامه در همین صفحه

رئیس کل دادگستری هرمزگان:
 3471حکم جایگزین حبس 

1در هرمزگان صادر شد
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صفحه 2 

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت:    
طی ســال ۱۳۹۸ ، ۳۴۷۱ رأی قضایی بر 
حبس  جایگزین  هــای  مجازات  مبنای 
و با رویکرد اصلاح و تربیت در اســتان 

هرمزگان صادر شد.
  بــه گزارش خبرنــگار روزنامه دریا، علی 
صالحی در جمع خبرنگاران، افزود: یکی از 
راهبردهای اساسی قوه قضائیه در دوره تحول، 
اهتمام جدی به مقوله مجازات های جایگزین 
حبــس و همچنین اصلاح و بــاز اجتماعی 
کردن مجرمان و آســیب دیدگان اجتماعی 
و برنامه ریزی و طراحــی مداخلات در این 
خصوص است. وی خاطرنشــان کرد: طی 
ســال ۱۳۹۸ ، ۳۴۷۱ رأی قضایی بر مبنای 
مجازات هــای جایگزین حبس و با رویکرد 
اصلاح و تربیت در استان هرمزگان صادر شد.

صالحی با بیان اینکه استفاده از مجازات های 
جایگزین حبــس در این بازه زمانی افزایش 
داشته اســت، تصریح کرد: صدور این قبیل 
احکام، در بسیاری موارد در روند کاهش یا 

عدم تکرار جرم نقشی مؤثر ایفا می کند.
  این مقام قضایی اضافه کرد: کاهش هدفمند 
جمعیت کیفــری در زندان ها می تواند کیفیت 
برنامه های اصلاحی و تربیتی را نیز افزایش 

دهد.
  رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان  
همچنین ضمن اعلام برنامه مستمر و هدفمند 
بازدید از زندان ها توسط قضات و مسئولین 
دادگستری این استان، تصریح کرد: سیاست 
کاری و اولویــت دســتگاه قضایی اســتان 
هرمــزگان کاهش جمعیت کیفری اســت و 
این بازدید ها می تواند دســتیابی به این هدف 

را تســریع بخشد و بدون شــک استفاده از 
مجازات های جایگزین حبــس به ویژه در 
جرایم غیرعمــد در کاهش جمعیت کیفری 

زندان ها نقشی اساسی خواهد داشت.

کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا در اطلاعیه ای موارد مهمی از طرح فاصله گذاری هوشمند 
که از تاریخ ۲۳ فروردین در اســتان های کشور و از ۳۰ فروردین در تهران به اجرا در می آید را برای 

اطلاع عموم مردم منتشر کرد.  

در این اطلاعیه آمده است: »ضمن تشکر از همکاری و مشارکت مردم عزیز ایران در اجرای طرح فاصله گذاری 
اجتماعــی برای مقابله با ویروس کووید ۱۹ و با توجه به مصوبات ســتاد ملی مقابله با کرونا در مورد طرح 

فاصله گذاری هوشمند، موارد زیر را به اطلاع عموم می رساند :

کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

ادامه تعطیلی مدارس دانشگاه ها و مشاغل پرریسک
رئیس کل دادگستری هرمزگان:

 3471حکم جایگزین حبس در هرمزگان صادر شد

  فرمانده انتظامــی هرمزگان از کاهش 
۶۳درصدی جانباختگان ناشی از سوانح 
جاری  سال  نوروز  تعطیلات  در  رانندگی 

درجاده های استان خبر داد. 
  سردار غلامرضا جعفری در جمع خبرنگاران 
گفت: با آغاز تعطیلات نوروز در کنار دیگر 
مأموریت های پلیس در حوزه نظم و امنیت 
اجتماعی و اجرای طرح هایی چون مرزبانی 
زیستی و فاصله گذاری اجتماعی، برنامه ریزی 
گسترده ای به منظور پیشبرد مأموریت ها در 

حوزه های مختلف انجام پذیرفت.
 وی با بیان تحلیل دقیق برنامه های راهبردی 

پلیــس در این ایام اضافه کــرد: ارتقا نظم و 
امنیت اجتماعی، برنامه ریزی به منظور کاهش 
ســوانح رانندگی، برگزاری جلســات منظم 
ومستمر جلسات قرارگاه کاهش تصادفات، 
اســتفاده ازتمامــی ظرفیت هــای انتظامی 
برای حضور قــوی وموثر درایــام، تعامل 
بادستگاه های اجرایی را در اجرای کیفی این 

رزمایش و نتایج حاصله مؤثر است.
  ســردار جعفری با تأکید بر اینکه تخلفات 
حادثه ســازخط قرمز پلیس اســت، اظهار 
داشــت: در تعطیلات نوروزی شاهد کاهش 
۶۳ درصدی جان باختگان سوانح رانندگی، 

کاهــش ۶۲ درصدی تصافات منجربه جرح 
وکاهش ۶۴ درصدی مصدومان این ســوانح 
از تاریخ ۲۵ اسفند تا پایان تعطیلات نوروز 

درجاده های استان بوده ایم.
  به گــزارش مهر، فرمانده انتظامی هرمزگان 
ضمن تقدیراز همراهی شهروندان در عمل به 
توصیه های ایمنی و ترافیکی پلیس، خواستار 
رعایت و احترام مقررات راهنمایی و رانندگی 
در جاده ها و پرهیزاز ســرعت غیرمجاز و 
تخلفات حادثه ساز جهت پیشگیری ازسوانح 
رانندگی برای حفظ سلامت کاربران ترافیکی 

شد.

      

  گروه خبر //معاون امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از مشــترکین خواست تا در صورت تمکن مالی، 
قبض خود را پرداخت کنند تا مبالغ پس از دو ماه، انباشته 

نشود.
  به گزارش  خبرنگار دریا، علی رضایی ســردره گفت: با توجه 
به شــیوع ویروس کرونا و پیامدهای اقتصادی آن بر بخش های 
آسیب پذیر جامعه، مهلت پرداخت آب بها تا پایان اردیبهشت ماه 
تمدید شده اســت اما توصیه ما این است مردم برای جلوگیری 
از انباشــته شدن مبالغ قبوض و فراهم آمدن امکان استمرار ارائه 
خدمات در شــرایط خاص کنونی، پرداخــت قبض ها را به بعد 

موکول نکنند.
  وی افزود: با هدف جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، تا اطلاع 
ثانوی قرائت رقم مصرفی کنتــور به صورت مراجعه حضوری 
انجام نمی شود، اما مشترکین برای دریافت صورت حساب آب بها 

خود می توانند با ارسال )شماره اشتراک * رقم مصرفی کنتور( به 
سامانه ۳۰۰۰۴۱۲۲، صورت حساب آب بها را دریافت و نسبت 

به پرداخت آن اقدام نمایند.
  وی اضافه کرد: صورتحســاب آب بها برای مشترکینی که رقم 
کنتور خود را از طریق ســامانه مذکور اعلام ننمایند، به صورت 
علی الحساب و بر مبنای مصرف دوره های قبل صادر خواهد شد.

امکان پرداخت اقساطی هزینه های انشعاب
  معاون مشــترکین آبفا استان در ادامه اظهار داشت: این شرکت 
همچنین تعامل و آمادگی لازم در دریافت اقســاطی هزینه های 
انشــعاب برای تمامی متقاضیان و قبوض آب بهای مشــترکین 

غیرخانگی دارای مبالغ بالا را دارد.
  پیش از این؛ به دلیل شــیوع ویروس کرونــا وزیر نیرو وعده 
همکاری با مشــترکین برای پرداخت حق انشعاب و قبوض آب 

و برق را داده بود.

توصیه معاون مشترکان آبفا هرمزگان:

مشترکان در صورت امکان قبض خود را پراخت کنند

فرمانده انتظامی هرمزگان اعلام کرد

کاهش ۶3درصدی جانباختگان حوادث جاده ای در هرمزگان

طراح: 
معصومه سراجی

زندگی با »کرونا« تا اطلاع ثانوی!      آیا وضعیت هرمزگان سفید است ؟
صفحه 4 را بخوانید



      

پشت پرده سیاست 

سایه کَل کل توئیتری بر روابط ایران و چین
توئیت سخنگوی وزارت بهداشت درباره پنهان کاری چین در موضوع کرونا واکنش 
سفیر چین و ورود گسترده کاربران فضای مجازی به بحث را در پی داشت. اظهارات 
سخنگوی وزارت بهداشت که تلویحا چینی ها را به دروغ گویی در ارائه آمار مربوط 
به کرونا متهم کرده و آن را »یک شوخی تلخ« دانسته بود، به واکنش میان دیپلمات های 
دو کشــور و کَل کل های توئیتری منجر و حتی باعث شــد او به نوعی اظهاراتش را 
اصلاح کند. کیانوش جهانپور در گفت و گو با آناتولی ترکیه گفته بود: »به نظر می رسد 
آمارهای چین یک شوخی تلخ بود. زیرا بسیاری در همه جهان فکر کردند این بیماری 
مثل آنفلوآنزاســت و مرگ و میر کمتری دارد. همه این موارد مبتنی بر گزارش هایی 
بود که از چین گزارش می شــد و به نظر می رســد چین شوخی تلخی در این زمینه 
با همه دنیا انجام داد. اگر در چین گفته می شــود دو ماهه یک اپیدمی مهار شده، باید 
بیشــتر درباره آن فکر کرد.« این سخنان  بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان و 
به خصوص رسانه های فارسی زبان داشــت و با واکنش سفیر چین در ایران همراه 
شد؛ »چانگ هوا« در توئیتی کوتاه یادآورشد که این سخنان سزاوار دو کشور دوست 
نیست:»دوستان باید به یکدیگر کمک کنند، ما با هم می جنگیم.«  با این حال ماجرا 
به همین جا ختم نشد و این مصاحبه جهانپور در دیگر رسانه ها به نوعی بی توجهی 
به همکاری و همیاری چینی ها در مبارزه با کرونا تصویر شــد. به خصوص این که 
جهانپور در گیرودار این واکنش ها، ذیل توئیت یکی از کاربران که از او پرســیده بود:  
»آقای جهان پور؛ ســخنگوی وزارت بهداشت جمهوری اسلامی هستی یا سخنگوی 
وزارت خارجه ایالات متحده؟!« نوشــت: »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی«. 
واکنشی که رنگ و بوی سیاسی به موضع او داد و آن را به مسئله در روابط میان ایران 
و چین تبدیل کرد، تاجایی که سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
در توئیتی از کمک رســانی چینی ها تقدیر کرد و مهار کرونا در این کشور را حاصل 
تعهد وحرفه ای گری دانست. جهانپور اگرچه در آخرین توئیت خود از کمک چینی ها 
تقدیر کرد، اما در توئیت قبل تر خود با بیان این که حساب مباحث علمی از سیاست 
جداست ازگزارش های نادرست محققان چینی سخن به میان آورد. این گفته او باعث 
کَل کل مختصر توئیتری بین او و ســفیر چین در ایران شد! جهانپور نوشته بود: »همه 
محافل آکادمیک دنیا بر پایه اطلاعات اپیدمیولوژیک و گزارش محققان چینی، حداقل 
آنفلوآنزای تیپ A را از ویروس نوپدید کرونا وخیم تر قلمداد کردند، امروز یافته ها 
خلاف این را نشان می دهد، به یافته های خودی اطمینان بیشتری داریم.« سفیرچین 
در پاســخ به جهانپور توئیت زد: »وزارت بهداشت چین هر روز نشست خبری دارد. 
پیشنهاد می کنم برای حصول نتیجه،  اخبار آن را با دقت بخوانید.« و باز جهانپور توئیت 
ســفیر را بی جواب نگذاشت و نوشت که وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران هم 
روزانه دو کنفرانس تخصصی و نشست سخنگو دارد که برای سفیران محترم و اصحاب 
رسانه در همه کشــورها، به ویژه کشورهای دوست قابل استفاده خواهد بود. اما این 
پایان حرف و حدیث ها نبود و روز گذشته یکی از اعضای سرشناس ستاد مبارزه با 
کرونا با بیان این که درباره ویروس کرونا آن چه در دنیا شــایع شد و آن چه چینی ها 
می گفتند تفاوت آشــکاری دارد، از احتمال پنهان کاری چینی ها در ارائه اطلاعات 
صحیح خبر داد. دکتــر »مینو محرز« در گفت و گو با ایلنا تصریح کرد: »دو احتمال 
وجود دارد؛ یا ویروس جهش پیدا کرده و قوی تر شده است، یا آن ها در ارائه اطلاعات 
 کم کاری کرده اند...  کرونا ثابت کرده  اســت که میزان کشــندگی و قدرت سرایت اش 

به طور وحشتناکی بالاتر از گفته های چین است.«

اعلام جرم سازمان قضایی نیروهای مسلح علیه یک نماینده
ســازمان قضایی نیروهای مسلح ضمن تکذیب اظهارات یک نماینده درباره پرونده 
هواپیمای اوکراینی، این اظهارات را سبب تشــویش اذهان عمومی دانست. در پی 
اظهارات جنجالی یک نماینده  مجلس  درباره ماجرای هواپیمای اوکراینی، سازمان 
قضایی نیروهای مســلح علیه وی اعلام جرم و اظهاراتش را تکذیب کرد. دو روز 
پیش حجت الاسلام حسن نوروزی نماینده  اصولگرای  مردم رباط کریم و بهارستان 
در مجلس  در مصاحبه ای راجع به ماجرای تاســف بار حادثه هواپیمای اوکراینی 
گفته بود که »برای این هواپیما اهداف خاصی در ایران تعیین شده بود و به نظر من، 
نیروهای نظامی در این زمینه وظیفه خود را به خوبی انجام داده  اند... بنابراین در این 
زمینه مواخذه و بازداشــتی وجود نخواهد داشت.« با این حال روز گذشته وبسایت 
سازمان قضایی نیروهای مســلح اعلام کرد که »پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی 
بازداشتی دارد« و همزمان رئیس این سازمان از اعلام جرم علیه این نماینده  عضو 
کمیسیون حقوقی مجلس خبرداد: »علیه نامبرده در مراجع قضایی ذی صلاح تحت 
عنوان نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی اعلام جرم شده است و پیگیری لازم به 
عمل خواهد آمد.« حجت الاسلام والمسلمین شکرا... بهرامی گفت: »مفاد مصاحبه 
انجام شــده بر خلاف حقیقت و مستندات موجود است و در پرونده قضایی تشکیل 
شده تحقیقات گسترده ای به عمل آمده و از مسئولان و افراد دخیل در موضوع نیز 
تحقیق شده است و تاکنون افرادی به عنوان متهم احضار شده اند و یک نفر کماکان 
در بازداشت به سر می برد. لذا این مصاحبه، برداشت شخصی ایشان و بدون اطلاع از 
کم و کیف قضیه بوده است و این گونه اظهارات علاوه بر اخلال در تحقیقات قضایی، 
موجبات تشویش اذهان عمومی را فراهم می کند.« درهمین حال یک مقام مطلع نیز 
در گفت و گو با سایت سازمان قضایی نیروهای مسلح اظهارات این نماینده مجلس 
را نادرست خواند و گفت: »بعد از اعلام جزئیات حادثه شلیک به هواپیمای اوکراینی 
همان طور که پیش از این هم اعلام شده چند نفر بازداشت شده اند و برای این افراد 
پرونده قضایی تشــکیل شده ... و اکنون نیز پرونده این افراد در حال طی کردن روال 

اداری خود است و تحقیقات در این باره همچنان ادامه دارد.«
موافقت رهبر انقلاب با برداشت یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی برای مقابله با کرونا 
رئیس جمهور با قدردانی از موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست برداشت 
مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض 
ناشی از شــیوع ویروس کرونا در کشور، دســتورات لازم را برای تامین نیازهای 
ضروری در این عرصه، صادر کرد. قدس آنلاین: حجت الاســلام حســن روحانی 
رئیس جمهور با قدردانی از موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست برداشت 
مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض 
ناشی از شــیوع ویروس کرونا در کشور، دســتورات لازم را برای تامین نیازهای 
ضروری در این عرصه، صادر کرد.رئیس دفتر رئیس جمهور در نامه ای به محمد باقر 
نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پی نوشت رئیس 
جمهــور به نامه دفتر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( را به وی ابلاغ کرد. روحانی 
پی نوشت کرده است که » نیازهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این 
منبع تامین و حتی الامکان از تولیدات داخلی و با استفاده از شرکتهای دانش بینیان 
اقدام شود. همچنین کمک های لازم به صندوق بیمه بیکاری ظرف هفته آینده انجام و 

جزئیات طرح در ستاد اقتصادی دولت مطرح شود«.

انعکاس
جهان نیوز خبرداد: مهران رحمانی که در عصر جدید تصویری از حاج قاسم سلیمانی 
به نمایش گذاشــت، در صفحه اینستاگرام خود از دریافت انگشتر سردار سلیمانی از 
طرف خانواده ایشان  خبرداد و نوشت: خیلی برایم با ارزش و جذاب بود که این هدیه 
از طرف خانواده حاج قاســم، به من داده شد هرچند من کاری نکردم که لایق محبت 

شما باشم، ممنونم و ارادتمندم. 
افکار نیوز نوشت: سفارت کشورمان در کویت در اطلاعیه ای به انتشار گسترده کلیپ 
یکی از هموطنان مقیم کویت که به شــرایط نابه سامان قرنطینه معترض است، واکنش 
نشان داد. در این اطلاعیه آمده است: بخش کنسولی سفارت به محض دریافت کلیپ،  
تماس هــا و پیگیری های خود را با بخش های ذی ربط وزارت خارجه و بهداشــت 
برقرار کرد و بنا به گفته مقامات مســئول کلیپ منتشــر شده مربوط به ساعات اولیه 
قرنطینه بوده و شــرکت تامین کننده مواد بهداشتی و غذایی مکلف به تامین نیازهای 

اماکن قرنطینه شده است. 
الف نوشــت: تردیدی نیست که پایتخت ۶ در میان دیگر قسمت های تولید شده این 
ســریال محبوب طی سال های گذشــته، ضعیف ترین بوده است  و... حتی اگر اشتباه 
پایتخت را در قسمت پایانی فاحش بدانیم طبیعتا بهتر بود رئیس صدا و سیما در برخورد 
با سریال پایتخت به جای خودزنی و مطرح کردن »ستون پنجم« دشمن خیلی معقول 
و سنجیده امکان اشتباه و ضعف را در یک اثر موفق و جذاب می پذیرفت و بدون این 
که تحت تاثیر جوســازی ها قرار بگیرد )که امری متفاوت از نقد یا حتی هجمه های 

کارشناسانه است( دستور مواظبت بیشتر می داد.
رویداد24 نوشت: مجلس یازدهم مجلس عجیبی است؛ همه اصولگرا هستند و ژنرال های 
آن نیز هم قد هستند و اندک نمایندگان قدیمی تر و نمایندگان منتخب باید چهره ای را برای 
ریاست انتخاب کنند که از میان گزینه های موجود بهترین انتخاب باشد از میان نمایندگانی 
که تا کنون به مجلس راه یافته اند، چند نفر شانس بیشتری برای ریاست دارند یا دست کم 
این توان را در خود می بینند که بر کرســی نخست بهارستان بنشینند؛ علیرضا زاکانی، 

محمدباقر قالیباف، حمیدرضا حاجی بابایی، مرتضی آقا تهرانی و مصطفی میرسلیم.
روحانی خطاب به مکرون: کشورهای دوست برای رفع تحریم ها آمریکا را تحت فشار قرار دهند 
رئیس جمهور کشــورمان در تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه گفت: انتظار داریم تا 
کشورهای دوســت برای رفع تحریم های ظالمانه و یک طرفه در این شرایط آمریکا 
را تحت فشار قرار دهند. به گزارش گروه سیاسی قدس آنلاین، حجت الاسلام حسن 
روحانی رئیس جمهور در تماس تلفنی امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه با وی، 
ضمن آرزوی موفقیت برای دولت و ملت فرانسه و همه مردم جهان در مسیر مقابله با 
بیماری کرونا، اظهار داشت: همه کشورها و دولت ها باید توجه داشته باشند که بدون 
کمک و همکاری و بهره مندی از تجارب یکدیگر نمی توانند از این شــرایط حساس 
عبور کنند.رئیس جمهور با اشاره به اینکه مبارزه با این بیماری در شرایط تحریم برای 
ایران دشوارتر از دیگر کشورهاســت، افزود: دولت آمریکا علی رغم اینکه با اعمال 
تحریم های غیرقانونی علیه ایران، مقررات بین المللی را زیر پا گذاشته، در این شرایط 
نیز با اقدامات خود مقررات بهداشــتی مصوب سال 2005 سازمان بهداشت جهانی را 
زیرپا می گذارد.روحانی گام های اولیه برداشــته شده در راستای برقراری ساز و کار 
اینستکس را مثبت ولی ناکافی برشمرد و گفت: این مسیر نباید تنها منحصر به کالاهای 
پزشکی و غذایی باشد و باید بتوانیم از آن برای تامین تمامی نیازمندی های کشورمان 

استفاده کنیم.

تازه های مطبوعات
اعتماد - انتظار می رود که تلویزیون به عنوان رســانه ای که این روزها و این سال ها 
بیشترین حد از ضعف خود را در سرگرم کردن مخاطبانش نشان داده، برای بیننده خود 
اهمیت بیشتری قائل شود و با تنها سریال برخوردار از مخاطب خود این  قدر باری به 
هر جهت برخورد نکند و تنها روزهای پایانی سال را برای تولید آن در نظر نگیرد تا 
شاهد پخش سریالی نباشیم که گروهی به صورت دورهمی چند روز از سال را دست 
از کارهای دیگر بکشند و وقت شان را صرف مجموعه ای کنند که قرار است مهم ترین 
پروژه فیلم و ســریال تلویزیون در طول سال باشد. احترام به بیننده وظیفه رسانه ای 

است که می خواهد »ملی« تلقی شود.
کیهان- حدود دو ماه است که همه دستگاه ها و نهادهای کشور برای مهار ویروس 
کرونا بسیج شده اند اما برخی اخبار و گزارش ها از بروز و ظهور برخی ناهماهنگی ها 
در دستگاه های اجرایی کشور حکایت دارد. اختلافات و چندپارگی هایی که ممکن 
اســت تمام تلاش های همگانــی را برای مهار کرونــا از طرح هایی مانند قرنطینه، 
فاصله گذاری اجتماعی و همراهی مردم تا هزینه هایی که کشــور متحمل شده است، 

بی ثمر سازد.
ایران - تا چند روز دیگر یعنی 20 فروردین امسال زمان مزایده و قرائت پیشنهادها 
برای فروش پیام رسان»ســروش« است. حال این سؤال مطرح است که چرا صدا و 
سیما پیام رســان سروش را می خواهد به فروش برساند؟ آیا فروش این پیام رسان 
به منزله شکســت آن است؟ و برای این که این پیام رسان بتواند با عقبه ای  که دارد 
دوباره مطرح شود و کاربر جذب کند، سرمایه گذار جدید آن چه اقدام های مؤثری 

باید انجام دهد؟
شــرق - دخالت های مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان در امر قانون گذاری با 
تفسیری خاص از اختیار تشــخیص مصالح کلان نظام در خصوص بودجه ۹۹ نیز 
ادامه داشته و گویا قرار است از این پس در رویه قانون گذاری کشور سهمی مهم اما 
نانوشته برای این مجمع قائل شد، زیرا حداقل از نمایندگان مجلس و شورای نگهبان 
صدای اعتراضی بلند نشده است. بودجه ۹۹ مانند بسیاری از لوایح در شورای نگهبان 
و مجمع تشخیص بررسی شده و این گونه که از ظواهر امر پیداست  به سمت داشتن 

دو شورای نگهبان بدون تغییر در قانون اساسی در حال حرکت هستیم.
از مشاوره های کرونا به ادارات دولتی غافل نشوید

یک مقام مســئول در نامه روزهای اخیر خود به تعدادی از سازمان ها و اداراتی که 
دارای ارباب رجوع و مراجعات متعدد مردمی هستند، از آن ها خواسته است با توجه 
به ضرورت آشــنایی دقیق تر کارمندان و مدیران با روش های پیشگیری و مقابله با 
شیوع ویروس کرونا، برای تداوم ارائه مشاوره به این مستخدمان اقدام و تا حد امکان 
مواردی چون ویدئو کنفرانس و نشست های آنلاین را با پزشکان متخصص در این 

حوزه اجرایی کنند. 
روند عجیب ابلاغ یک نامه ساده توسط روحانی

در حالی که مصوبه انتخاب نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی در هیئت مرکزی 
نظارت بر تشکل های اسلامی دانشگاهیان، در جلسه 7 خرداد سال ۹8 آن شورا به 
تصویب رســیده بود، بررسی ها نشان می دهد، این مصوبه پس از گذشت هفت ماه 
و در روز 20 اســفند سال گذشته از سوی حجت الاسلام روحانی رئیس این شورا 

به وزارت علوم، دفتر مقام معظم رهبری و مجلس شورای اسلامی ابلاغ شده است.

اختصاص آب سد استقلال میناب
 به بخش کشاورزی 

 آب سد استقلال میناب روزانه دو هزار و ۶00 لیتر درثانیه، به بخش 
کشــاورزی و باغی اختصاص یافته است. رئیس امور آب شهرستان 
میناب گفت: با این اختصاص، امســال هفتصــد هکتار از زمین های 
کشاورزی دشت شمال میناب که بیش از 7 سال بایر مانده بود به زیر 
کشــت می رود.رحمت الله مهدی زاده افزود: بدنبال بارندگی های چند 
ماه گذشته ۳08 میلیون متر مکعب روان آب وارد سد استقلال میناب 
شد.وی گفت: بیش از ۶۱ میلیون مترمکعب آب سد استقلال هم سرریز 
شده است.رئیس امور آب شهرستان میناب گفت: پارسال با توجه به 
کمبود منابع آب، بیش از ۱7 میلیون مترمکعب آب سد استقلال میناب 
به بخش کشاورزی اختصاص یافت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ 
به گفته مجتبی حمزه نژاد کارشناس اداره کل هواشناسی هرمزگان از 
مهر پارسال تا ۱۱ فروردین ۱۳۹۹، در شهرستان میناب ۴05 میلی متر 

باران بارید که 2۶ درصد بیشتر از پارسال بود.

توقیف ۱۴ دستگاه خودرو حامل سوخت قاچاق 
در بندرعباس

 فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس از توقیف ۱۴ دستگاه خودرو 
نیسان و کشف 2۶ هزار لیتر ســوخت قاچاق در این شهرستان خبر 
داد. ســرهنگ محمد اسماعیل مشایخ در جمع خبرنگاران، افزود: در 
راســتای مبارزه و مقابله با قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی و در 
پی دریافت خبری مبنی بر انتقال سوخت توسط تعداد زیادی خودرو 
نیســان، بلافاصله تیم عملیاتی فعال و به خورهای اطراف شهرستان 
اعزام شــدند.وی با اشــاره به اینکه ماموران پس از حضور در محل 
مشاهده کردند تعدادی خودرو نیسان با مخازن دوهزار لیتری در حال 
انتقال ســوخت می باشند، افزود: قاچاقچیان با مشاهده ماموران قصد 
داشتند از محل متواری شوند که با هوشیاری و تلاش ماموران تعداد 
۱۴ دستگاه خودرو نیســان فاقد پلاک توقیف و در بازرسی از آن ها 
مقدار 2۶ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شد.فرمانده انتظامی 
بندرعباس با اشــاره به دستگیری ۱۱ متهم در این زمینه، خاطرنشان 
کرد: ارزش ســوخت قاچاق کشف شــده برابر نظر کارشناسان یک 

میلیارد و 7۱۶ میلیون ریال برآورد شده است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش مطرح کرد
تمامی امکانات نیروی دریایی ارتش

 آماده مقابله با کرونا 
 دریادار خانــزادی گفت: تمامی امکانات نیــروی دریایی ارتش 
در خدمت مردم برای مقابله با بیماری کرونا اســت تا بتوانیم بر این 
بیماری غلبه کنیم. امیردریادار خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
در جمع خبرنگاران به شــیوع ویروس کرونا اشــاره و با بیان این که 
این ویروس هیچ مرزی نمی شناسد، عنوان کرد: نیروی دریایی ارتش 
نیز در راســتای مقابله با این ویروس در مناطق اســتقراری خود در 
سراسر کشور، فعالیت های گسترده ای انجام داده که شامل بخش های 
درمانی، ضدعفونی و ایجاد نقاهتگاه است.او اضافه کرد: ظرفیت های 
بیمارستانی و زیرساخت های درمانی، مشارکت در قرنطینه، ضدعفونی 
مستمر اماکن و معابر و شهرها، ایجاد مراکز نقاهتگاهی و ... گوشه ای از 
اقدامات نیروی دریایی ارتش در کنار مردم برای غلبه بر این بیماری 
است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
با اشاره ایجاد نقاهتگاه توسط این نیرو در بندرعباس برای کمک به طی 
چرخه درمان بیماران کرونایی، تصریح کرد: هر لحظه و به هر شکلی 

که تدبیر شود، ما در کنار مردم پای کار مقابله با این بیماری هستیم.

خبر

خبری
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سرمقاله
تداوم کمبود ماسک 

و دستکش و الکل
  درحالی بیش از یک ماه ونیم از شیوع بیماری کرونا در کشور می گذرد 
که همچنان کمبود ماسک و دســتکش، الکل و... برطرف نشده است و 
شهروندان نمی توانند این اقلام را تامین کنند.هرروز پیام های و گلایه های 
مردمی از کمبود این اقلام داریم که عنوان می کنند نمی توانند ماســک، 
دستکش، الکل و... را در داروخانه هاو... بیابند. این اقلام همچنان در بازار 
سیاه و باقیمت چند برابری عرضه می شوند. این اقلام حتی در مراکز درمانی 
نیز کم است و برخی از کادر درمانی عنوان می کنند که آنها مجبورند ماسک 
فیلتردار را از بازار سیاه خریداری کنند ودر بیمارستان ها استفاده نمایند.

متاسفانه باشیوع کرونا در کشور، اقلام حفاظت شخصی و موادضدعفونی 
کننده و... احتکار شد و با قیمت چندبرابری در بازار سیاه به فروش رسید. 
هرچند گهگاهی آمارهایی از کشف این اقلام در انبارهای احتکار شده به 
گوش می رسید، اما سیستم توزیع این اقلام بطور شفاف مشخص نبود و به 
همین دلیل کمبودها همچنان ادامه داشت. از آن طرف کارگاه های کوچک 
وبزرگ نیز فعالیت شان را برای تولید این اقلام آغاز کردند، ولی  همچنان 
این کمبودها وجود دارد.شهروندان می گویند ماسک ودستکش پلاستیکی 
و... جزو اقلام وارداتی نیســتند که خودمان نتوانیم در کشور تولید کنیم، 
پس چرا کمبود این اقلام وجود دارد؟ایا واقعا در کشور توانایی تولید این 
اقلام به میزان موردنیاز نداریم ویا اینکه نظارت ها ضعیف است و مدیریت 
توزیع وجود ندارد؟برخی از شهروندان از نبود دستکش پلاستیکی حتی 
در فروشــگاه های زنجیره ای می گویند که باعث شده است علی رغم 
مراجعه به فروشگاه های مختلف نتوانند دستکش یکبار مصرف بیابند واز 
آن طرف دســتکش های دیگر قیمت شان چندبرابر افزایش یافته است. 
درصورتیکه انتظار منطقی این است که اقلام بهداشتی و حفاظت شخصی 
حتی بصورت رایگان توســط دولت در بین شهروندان توزیع شود تا گام 
اساسی در پیشگیری در ابتلا به این بیماری مسری برداشته شودکه متاسفانه 
حتی با قیمت هم یافت نمی شود.این موضوع درحالی اتفاق می افتد که 
حاشیه نشینان و روستاییان که از قشر ضعیف جامعه هستند و بسیاری از 
آنها درآمد چندانی ندارند و در دوماه اخیر بسیاری از آنها اندک درآمدشان 
را هم از دست داده اند و در حال حاضر دیگر نمی توانند این اقلام بهداشتی 
را با قیمت چندبرابری بخرند وسلامتی شان در معرض خطر قرار می گیرد 
که متاســفانه دولت برای تامین اقلام مورد نیاز این قشر نیز اقدامی انجام 
نداده است. از طرفی دیگر از یک طرف اعلام می شود که مردم بایستی از 
ماسک استفاده کنند واز طرفی گفته می شود فقط بیماران وکادر درمان نیاز 
است که از ماسک استفاده کنند که در این تناقض گویی ها، شهروندان دچار 
سردرگمی شده اند و برخی عنوان می کنند با توجه به اینکه دولت توانایی 
تامین ماسک و دستکش و... را ندارد، اعلام کرده است که نیازی به استفاده 
از ماسک وجود ندارد؛ وگرنه در برخی از کشورها، شهروندانش موظف 
به استفاده از ماسک هستند وکسانی که از ماسک استفاده نکنند، جریمه 
می شوند ویا برخوردهای دیگری با آنها صورت می گیرد. مردم انتظار دارند 
دولت تدبیر مناسبی برای رفع این کمبودها داشته باشد تا از ابتلای شهروندان 

بیشتری به کرونا جلوگیری و پیشگیری شود.
       علی زارعی

  گروه خبر // استاندار هرمزگان در ارتباط ویدئویی با وزیر کشور، 
گزارشی از آخرین وضعیت اقدامات ستاد استانی مدیریت بیماری 

کرونا در هرمزگان را ارائه نمود.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در این ارتباط ویدئویی، 
اقدامات در حال اجرا در هرمزگان در راستای مقابله و مدیریت بیماری 
کرونا را تشــریح کرد. وی نتایج اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی 
در این اســتان را مطلوب برشمرد و از تداوم اجرای این طرح به ویژه با 

کنترل مبادی ورودی و خروجی استان با توجه به ممنوعیت سفرهای بین 
استانی و همچنین جلوگیری از تجمع افراد به ویژه در سواحل و پارک ها 
خبر داد.اســتاندار هرمزگان همچنین به آمادگی این استان برای اجرای 
طرح فاصله گذاری هوشمند و آغاز فعالیت برخی کسب و کارهای کم 
ریسک با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی اشاره کرد. وی با اشاره 
به تامین و تولید کالاهای بهداشتی و تجهیزات درمانی در سطح استان، 
از راه انــدازی مراکز تکمیل درمان بیماران مبتلا به کرونا و پیگیری برای 

افزایش ســرمایه گذاری ها برای تولید کالاهای بهداشتی، به ویژه تولید 
ماسک در هرمزگان خبر داد.

  دکتر عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور نیز در این ارتباط ویدئویی 
از اقدامات دکتر همتی اســتاندار هرمزگان و مجموعه مدیران استان و 
همکاری خوب مردم هرمزگان در راستای پیشگیری و مقابله با ویروس 
کرونا تشکر و قدردانی نمود و بر تداوم این اقدامات به ویژه در قالب طرح 

فاصله گذاری هوشمند اجتماعی تاکید کرد.

قدردانی وزیر کشور از استاندار و مردم هرمزگان

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه 
در تصمیم گیری ها رفع دغدغه و نگرانی مردم 
را مدنظــر داریم و به نظرات و خواســته های 
مردم توجه خواهیم داشــت، گفت: تصمیمات 
ما در اســتان هرمزگان متناسب و در چارچوب 
تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا خواهد بود 
و به شکلی اقدام خواهیم کرد که آرامش خاطر و 

سلامت مردم حفظ و تامین شود.
  به گزارش خبرنگار روزنامــه دریا، دکتر فریدون 
همتی در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
اســتان هرمزگان با اشــاره به رویکرد پشتیبانی و 
حمایت از تولید انواع کالاها و اقلام بهداشــتی برای 
مقابله با ویروس کرونا، عنــوان کرد: در یک ماه و 
نیم اخیر توانمندی اســتان هرمــزگان در این زمینه 
به طور چشــمگیری ارتقا یافتــه و با حمایت های 
 صورت گرفته انواع اقلام بهداشتی در استان در حال

 تولید است.

  وی ادامــه داد: بایــد بــاز هــم در ایــن زمینه 
ســرمایه گذاری های بیشتری داشته و میزان تولید را 
افزایش و همچنین از این طریق اشتغال جدید ایجاد 
کنیم.اســتاندار هرمزگان افزود: در تلاش هستیم با 
پیگیری های جدی میزان تولید ماسک در هرمزگان 
به بیش از ۱00 هزار عدد در روز برســد و نیاز همه 

مردم استان در این زمینه تامین شود.
  همتی با اشــاره به اهمیت تداوم اجرای طرح های 
فاصله گذاری اجتماعی و فاصله گذاری هوشــمند، 
تصریح کرد: با آموزش های عمومی، بدنه اجتماعی 
مردم در این زمینه آگاهی بسیار خوبی پیدا کرده اند 
و بســیاری از مردم اصول فاصله گذاری و همچنین 
نکات بهداشــتی را رعایت می کنند که در مقابله با 
ویروس کرونا بسیار موثر است.وی گفت: برای گام 
بعدی باید تلاش داشته باشیم که ضمن رعایت تمامی 
پروتکل های بهداشتی انواع فعالیت ها نیز به صورت 
پلکانی و آرام آرام آغاز و انجام شود و بتوانیم شرایط 

را به شکل مناسب به پیش ببریم.
  اســتاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: سیاســت 
دولت و ســتاد ملی مقابله با کرونا و متناسب با آن 
سیاست ما در اســتان هرمزگان این است که حفظ 
ســلامت مــردم در اولویت باشــد و بتوانیم هرچه 
بیشــتر توانمندی ها در این زمینــه را ارتقاء دهیم و 
فعالیت هــا نیز به تدریج و بــا رعایت تمامی اصول 
 بهداشتی اجرایی شده و تمام جوانب را در این زمینه

 در نظر بگیریم.
  همتی با بیان اینکه استان هرمزگان تاکنون در زمینه 
تامین انواع تجهیزات پزشکی و درمانی برای مقابله 
با کرونا به توانمندی های خوبی رسیده است، اظهار 
داشــت: حمایت از سرمایه گذاری های جدید برای 
تولیدات بیشــتر و ایجاد اشتغال جدید در این زمینه 
در دستور کار است تا هر چه بیشتر پیشرفت داشته 

باشیم.
  وی بــا بیان اینکه در تصمیم گیری ها رفع دغدغه 

 و نگرانــی مردم را مــد نظر داریم و بــه نظرات و 
خواســته های مردم توجه خواهیم داشــت، اضافه 
کرد: تصمیمات ما در استان هرمزگان متناسب و در 
چارچوب تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا خواهد 
بود و به شکلی اقدام خواهیم کرد که آرامش خاطر و 

سلامت مردم حفظ و تامین شود.

استاندارهرمزگان : 

در تصمیم گیری ها به نظرات و خواسته های مردم توجه می کنیم

 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: بندر شهید حقانی 
به سامانه کیا جهت ممانعت از سفرهای غیر ضروری متصل 

شده است.
  حمید رضا محمد حسینی با بیان اینکه مرحله سوم غربالگری نه تنها 
معطوف به کارکنان اداری و عملیاتی است بلکه کلیه مراجعین به بنادر 
مرکز و شرق استان را شامل می شود اظهارداشت: این اقدام براساس 
تدوین یک برنامه مســتمر در ادامه مراحل قبلی و این بار با تاکید بر 
اقدامات کنترلی و مراقبتی همزمان با شروع فعالیت های اقتصادی و 

مراجعه به بنادر با دقت و حساسیت در حال انجام است.
  وی گفت: براســاس دســتورالعمل های ابلاغی در اجرای سومین 
مرحله غربالگری که از ۱۶ فروردین در هشــت ایســتگاه سلامت 
درحال اجراســت علاوه بر همکاران سازمانی، کلیه کارکنان ادارات 
مستقر در بنادر، پیمانکاران، کارگران خنکار، خدمه شناورها و.... در 

فرایند قرارگرفته و سلامت سنجی می شوند.
  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر در بخش دیگری از سخنان خود 
به اقدامات در حال انجام در بنادر مسافری اشاره کرد و گفت: اتصال 
بندر شهید حقانی به سامانه کیا منطقه آزاد قشم با هدف احراز برخط 
ضرورت سفر و ممانعت جدی از سفرهای غیر ضرور به جزیره قشم، 
انجام تمامی مراحل تهیه بلیط به شکل هوشمند و بدون رد و بدل شدن 
اسکناس در بندر شــهید حقانی و هرمز همچنین توزیع ماسک بین 
تمامی کارکنان بنادر مسافری، خدمه شناورها، کارگران خدمات حمل 
بار و ... با استفاده از ظرفیت NGO ها و تعاونی ها از جمله اقدامات 

مهم درحال انجام در بنادر مسافری استان است.
  افزون براین انجام فعالیت های پیشگیرانه نظیر تب سنجی، تأمین و 
توزیع اقلام بهداشتی بین کارکنان و گند زدایی بنادر، پایانه ها، شناورها، 
ساختمان های اداری، شهرک مسکونی و... بر اساس، برنامه زمانبندی 

و به شکل مداوم را از دیگر برنامه های صورت گرفته برشمرد.
  به گزارش مهر، محمد حســینی ارتقای فناوری ارتباطی به منظور 
ایجاد بســتر مناســب جهت اجرای طرح فاصله گذاری فیزیکی و 
بهره مندی ارباب رجوع از خدمات بندر به شــکل اینترنتی و از راه 
دور را در زمــره برنامه های کاری اعلام کرد و اظهار داشــت: براین 
باوریم که نمی توان موضوعات نوپدیدی و بی ســابقه ای چون کرونا 
 ویروس را با همان روش های سنتی مدیریت وفعالیت های را با همان 
ساز وکار قبلی ادامه داد از این رو مطابق با دستورالعمل های ابلاغی 
از سوی وزارت بهداشت و هماهنگی با سازمان بنادر با تقویت و ارتقا 
فناوری های ارتباطی همواره سعی داشته ایم همسو با پویش درخانه 
 بمانیــم از هرگونه خروج و مراجعه غیر ضــروری به بنادراجتناب 

صورت پذیرد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر خبر داد
اتصال بندر شهیدحقانی به سامانه کیا



      

خبر 

تقدیر معاون مقام معظم رهبری در امور حوزه های 
علمیه از دست اندرکاران مبارزه با کرونا در هرمزگان

  گروه خبر // مســئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان پیام تشکر معاون مقام معظم رهبری 
در امور حوزه های علمیه و مســئول ارتبــاط با نمایندگان ولی فقیه 
در مراکز اســتانها را به دست اندرکاران مبارزه با کرونا در استان ابلاغ 
کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام والمسلمین سید عباس 
تقوی گفت: به استحضار مجاهدان و پیشگامان دفاع از سلامت استان 
هرمزگان می رساند که حجت الاسلام و المسلمین حاج آقای محمدیان 
معاون مقام معظم رهبری در امور حوزه های علمیه و مســئول ارتباط 
با نمایندگان ولی فقیه در مراکز استانها طی تماسی با اینجانب از همه 
دست اندرکاران مبارزه با کرونا در استان هرمزگان تقدیر و تشکر کرد. 
ســید عباس تقوی افزود: نامبرده که از طریقی در جریان تلاش های 
موثر مســئولان استانی واقع شــده بود؛ در پیامی از مسئولین استان، 
اســتاندار، رییس دانشگاه، نماینده ولی فقیه در استان و همه نیروهای 
موثر پیشگامان مجاهد بسیجی، نیروهای خدوم در بخش های مختلف 
اقتصــادی و امنیتی، نیروهای نظامی و انتظامی ســپاس و تقدیر کرد. 
محمدیان در این پیام تاکید کرد: اگر اســتان هرمزگان پیشــگام در 
پیشگیری و کنترل بیماری کرونا بعنوان استان پیشگام است؛ این اتفاق 
نیفتاده جز به لطف خدا و تلاش مجاهدانه مسئولان به ویژه پزشکان، 
پرستاران، کادرهای درمانی و مدیران فهیم و پرتلاش استان هرمزگان.
حجت الاســلام والمســلمین حاج آقا محمدیان در بخش دیگری از 
پیام خود بر ضرورت مبارزه بی امــان با این ویروس منحوس کرونا 
برای ریشــه کنی و تلاش برای دفاع از سلامت مردم، ضرورت تداوم 
این مبارزه و لزوم هماهنگی نیروهای مســئول و خدمتگزار در استان 
هرمزگان تاکید کرد. حجت الاسلام تقوی اظهار کرد: اینجانب سلام و 
عرض ارادت حاج آقا محمدیان را از طرف مجموعه بیت مقام معظم 
رهبری به همه فعالان حوزه سلامت در استان هرمزگان ابلاغ می کنم؛ 
وی دعاگوی همه شما بودند و بنده از طرف ایشان به عنوان یک طلبه 

کوچک نهایت سپاس و تقدیر را دارم. 

راه اندازی بخش کووید ۴ مجتمع آموزشی پژوهشی 
درمانی پیامبر اعظم )ص( 

  گروه خبر //با توجه به افزایش تعداد و مدت زمان بستری بیماران 
بخش کووید ۴ مجتمع آموزشــی پژوهشی درمانی پیامبر اعظم )ص( 
بندرعباس در طبقه فوقانی کووید ۳ با ظرفیت ۲۴ تخت فعال راه اندازی 
گردید. به گزارش خبرنگار دریا ؛دکتر محمد تمدن دار رئیس مجتمع 
آموزشــی پژوهشــی درمانی پیامبر اعظم)ص(  با عنوان اینکه تدابیر 
لازم جهــت راه اندازی بخش کووید ۴ از قبل انجام شــده بود گفت: 
۱۸ فروردین ماه این بخش راه اندازی و اولین مریض خود را پذیرش 
نمود.دکتر تمدن دار ضمن تقدیر از مدیران معاونین پرستاران و تمامی 
نیروهای پشتیبان که در به انجام رسیدن این مهم  بصورت شبانه روزی 
حضور فعال داشته و خالصانه خدمت می کنند گفت: امیدوارم مردم فهیم 
هرمزگان نیز با رعایت نکات اصول بهداشتی، ماندن در خانه و پرهیز 
از تجمعات غیرضروری و مواجه با ویروس،  کادر درمان و نیروهای 

پشتیبان را در کنترل و شکست این بیماری یاری دهند.
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 سال نوزدهم شماره  3287
 گروه خبر// دومین محموله ماسک اهدایی وزیر صنعت، معدن وتجارت 

هرمزگان به تعداد ۹ هزار و ۲۰۰ ماسک N۹۵ به هرمزگان رسید. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، رییس ســازمان صنعت، معدن وتجارت 
هرمزگان گفت: این ماسک ها پس از ورود به بندرعباس جهت استفاده 

کادر درمانی وبهداشتی استان تحویل دانشگاه علوم پزشکی شد.
خلیل قاسمی بااعلام این خبر افزود: نخستین محموله ماسک های اهدایی 

وزیر صنعت، معدن وتجارت نهم فروردین به دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان اهدا شد.وی بیان داشت: محموله نخست شامل بیش از ۸ هزار 
ماســک N۹5 و ۲۷ هزار ماسک سه لایه بوده است.کرونا مانند سایر 
ویروس های تنفســی است که در افراد دارای نقص ایمنی مانند بیماران 
دیابتی، دیالیزی و دارای بیماری های خود ایمنی می تواند خطرناک باشد 
و مرگ  و میر آن تاکنون حدود سه درصد گزارش شده است.این ویروس 

که از شهر ووهان چین شــیوع یافته یک ویروس ناشناخته و تنها راه 
مقابله با آن رعایت بهداشــت فردی و حاضر نشــدن در اجتماعات و 
محافل عمومی است.سازمان جهانی بهداشت می گوید حدود ۸۰ درصد 
از افرادی که به این ویروس مبتلا می شوند علائم خفیفی دارند درحالیکه 
حدود ۶ درصد آنها دچار علائم جدی نظیر التهابی که در سراســر ریه 
گســترش می یابد، می شــوند.ویروس کرونا که به طور رسمی کووید 

– ۱۹ نام دارد، نخستین بار در 
شهر ووهان چین شناسایی شد 
تاکنون به۲۰۰ کشــور سرایت 
کرده و سازمان بهداشت جهانی 
را برآن داشته است تا وضعیت 

فوق العاده اعلام کند.

دومین محموله ماسک اهدایی وزیر صمت به هرمزگان رسید

حصروراثت 
خواهان علی دیمه فرزند حســن به این شــورا مراجعه نموده و اشــعار داشتند شادروان حسن 
 دیمــه فرزند علــی به تاریــخ 98/3/19 به رحمت ایــزدی پیوســته و وراث وی حین الفوت 

عبارتند از : 
1- فاطمه دیمه فرزند عبدالله متولد 1341/4/3 به ش ش 130 همسر مرحوم

2- غلوی بلوچی فرزند صفر متولد 1310/8/5 به ش ش 69 مادر مرحوم 
3- مریم دیمه فرزند حسن متولد 1376/2/2 به ش ش 4700063890 فرزند مرحوم

4- راضیه دیمه فرزند حسن متولد 1367/2/3 به ش ش 118 فرزند مرحوم
5- مرضیه دیمه فرزند حسن متولد 1374/2/18 به ش ش 4700053089  فرزند مرحوم

6- علی دیمه فرزند حسن متولد 1370/3/10 به ش ش 4700023139 فرزند مرحوم
7- یونس دیمه فرزند حسن متولد 1365/2/10 به ش ش 36 فرزند مرحوم و دیگر وراثی ندارد.   

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشــد از تاریخ انتشــار نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر 

خواهد شد . 

حامد کامران 
شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای 
شهرداری جناح در نظر دارد به موجب موافقت نامه شماره 656583 مورخ 98/10/18 از محل طرح های تملک دارایی های سرمایه ای و از منابع داخلی 
شهرداری نسبت به اجرای پروژه بهسازی بافت تاریخی شهر جناح مطابق جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی  یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 
مناقصه گران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  اقدام نماید.مناقصه گران مکلفند اسناد مناقصه را در 
قالب سه پاکت ) الف ، ب و ج ( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( از مورخ 99/1/18 لغایت مورخ 99/1/25 دریافت و تا مورخ 99/2/4 
در سامانه ستاد بارگزاری و ارسال نمایند، همچنین اصل پاکت الف ) اتضمین بانکی ( و پاکت ب ) اسناد ارزیابی پیمانکاران ( را تا مورخ 99/2/4 به آدرس 

استان هرمزگان، شهر جناح، خیابان شهرداری، شهرداری جناح، واحد امور قراردادها تسلیم نمایند.

سایر شرایط:
1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا 
ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 2- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد. 3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 
4- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.
شهرداری جناحشماره  فراخوان مناقصه در سامانه ستاد : 2099092396000001

نوبت دوم

عنوان پروژه

بهسازی بافت تاریخی شهر جناح

برآورد مالی )میلیون ریال(

3/500

محل اجرای پـروژه

شهر جناح

رشتـه و رتبه

رشته :راه و باند
رتبه : حداقل 5

مدت انجام کار

6 ماه

مقدارکار)متر مربع(

2940

مبلغ تضمین  شرکت در مناقصه ) ریال (

175/000/000

  معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری 
کارکنان دســتگاه های  کلیه  هرمزگان گفت: 
اجرایی با مراجعه به سامانه سلامت نسبت به 
ثبت نام و خود ارزیابی در طرح غربالگری اقدام 
کنند و تمهیدات لازم در خصوص تب سنجی در 

دستگاه ها به عمل بیاید. 
  نازنین شــیبانی تذرجی با تاکید بر اینکه کارکنان 
دستگاه های اجرایی در جهت حفظ سلامت همکاران 
خود ملزم به خود ارزیابی ســلامت شان در سامانه 
سلامت می باشند،بیان کرد: در راستای پیشگیری از 
ویروس منحوس کرونا تمامی دســتگاه های اجرایی 
استان حتی الامکان تدابیری را در جهت حفظ سرمایه 
های انسانی بیاندیشند.معاون توسعه مدیریت و منابع 
اســتانداری هرمزگان اضافه کرد: همه دستگاه های 
اجرایی  نسبت به رعایت نکات بهداشتی، ضدعفونی 
کردن ساختمان های اداری و محوطه های پیرامونی 
ساختمان و کنترل ســلامت کارمندان اقدامات لازم 
را انجام دهند.وی افزود: کلیه کارکنان دســتگاه های 
اجرایی با مراجعه به سامانه سلامت نسبت به ثبت نام 

و خود ارزیابی در طرح غربالگری اقدام و تمهیدات 
لازم در خصوص تب سنجی در دستگاه ها به عمل 
آمده و در صورت بروز علائم مشکوک به جداسازی 
افراد مشــکوک به بیماری و با مراقبت بهداشــتی و 
رعایت پروتکل های مربوطه اقدام کنند. معاون توسعه 
مدیریت و منابع استانداری هرمزگان با تاکید بر اینکه 
کارکنان دستگاه های اجرایی ملزم به خود ارزیابی در 
سامانه سلامت هستند، عنوان کرد: دستگاه ها مکلفند 
در خصوص فاصله گذاری فیزیکی اقدام و در صورت 
لزوم از ملزومات بهداشتی همچون ماسک، دستکش، 
مواد ضدعفونی کننده و غیره استفاده کنند، همچنین به 
جهت جلوگیری از شیوع بیماری کرونا و قطع زنجیره 
انتقال به منظور پیشگیری حداکثری برنامه ریزی های 
لازم را به عمل آورند.وی ضمن اعلام اینکه ســایر 
افرادی هم که بر سر کار حاضر می شوند باید با ورود 
به ســایت Salamat.gov.ir وضعیت سلامت 
خود را ثبت کنند، خاطرنشــان کــرد: در صورت 
ابلاغ های جدید پروتکل های بهداشــتی از طریق 
مدیریت بیماری کرونــا مراتب تغییرات و تمهیدات 

لازم جهت اجرا توسط استاندار اعلام خواهد شد. 
  شیبانی تذرجی با بیان اینکه کارمندان دارای علامت 
بیماری با گواهی  پزشک، در خانه بمانند، ادامه داد: 
برابر دستورالعمل شماره ۱۲۳۵ مورخ ۵ فروردین ۹۹ 
سازمان اداری و استخدامی کشور با مرخصی کارکنان 
به ویژه کارکنانی کــه دارای بیماری های زمینه ای و 
آسیب پذیر همچون قلبی، عروقی، سرطانی، ریوی، 
خانم های باردار و بیماران مشکوک به کوئید ۱۹ و 
غیر هستند، اقدام شود و تا اطلاع ثانوی از برگزاری 
هرگونه جلسات عمومی خودداری و پروتکل های 
بهداشتی را رعایت و در صورت لزوم از طریق ویدئو 

کنفرانس اقدام شود.
  به گزارش ایســنا؛ وی در پایان، تصریح کرد: تا 
اطلاع ثانوی از حداکثــر ظرفیت دورکاری نیروی 
انســانی برابر دستورالعمل ســازمان امور اداری و 
استخدامی کشور اقدام شود، ضمن اینکه دستگاه ها 
مکلف به اجرایی کردن تاکیدات ستاد ملی و استانی 
مدیریت کرونا بوده و لازم اســت تمهیدات لازم در 

این خصوص اتخاذ شود.

کارکنان ادارات ملزم به خودارزیابی در سامانه سلامت هستند

 ۸ هزار لیتر انواع انواع ژل و محلول های ضدعفونی تولیدی 
کیش جهت تامین نیاز بیمارســتانها، داروخانه ها و مرکز 
درمانی به نقاط مختلف کشور بویژه استانهای جنوبی کشور 
ارسال شــد. این مواد ضد عفونی توسط شرکت داروسازی 
کیش مدیفارم با همکاری تلاشگران عرصه سلامت در جزیره 

کیش، تولید و وارد بازار مصرف شده است.
  از آغاز شیوع ویروس کرونا تاکنون چهار محموله ژل و مواد ضد 
عفونی تولیدی شرکت داروسازی کیش مدیفارم با هماهنگی های 
مرکز توسعه سلامت کیش و دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
به منظور بالا بردن سطح سلامت و تامین بخشی از نیازهای اقشار 
مختلف جامعه، به نقاط مختلف کشــور، بویژه استان های جنوبی 
کشور ارسال شده اســت.مجید محمدحسینی مدیرعامل شرکت 
داروسازی کیش مدیفارم، با بیان اینکه مدیران و کارکنان این شرکت 
با هدف مقابله با شــیوع ویروس کرونا و تامین بخشی از نیازهای 
ضروری کیش، خط تولیدی خود را تغییر داده اســت، گفت:  این 
شرکت به صورت شــبانه روزی برای تامین نیازهای ساکنان کیش 
و تمام مراکز درمانی و دارویی، شــرکت ها و موسســات دولتی و 

خصوصی و همچنین مراکز تجاری و مســکونی در سطح جزیره 
کیش فعالیت خود را آغاز کرده اســت.  شرکت داروسازی کیش 
مدیفارم )ســهامی خاص( در سال ۱۳۸۱ با کمک و یاری جمعی 
از متخصصان صنعت دارویی کشــور در منطقه آزاد کیش تاسیس 
شد.فاز اول این کارخانه در سال ۱۳۸۲ با  تولید محصولات مختلف 
دارویی در اشکال محلول، شامپو و لوسیون به بهره برداری رسید و  
فاز دوم آن شامل خطوط تولید محصولات دارویی نیمه جامد نظیر 
انواع کرم، ژل و پماد در سال ۱۳۸۵راه اندازی و تولیدات آن روانه 
بازار های داخلی و خارجی شد.  این شرکت با آغاز شیوع کرونا و 
نیاز داخلی، اقدام به تولید ژل و مواد ضد عفونی کرد و تولیدات آن 

به نقاط مختلف کشور ارسال می شود.    
  به گزارش ایرنا، مدیرعامل منطقه آزاد کیش بهمن ماه گذشــته با 
هدف بررسی مشکلات تولید از چند واحد تولیدی در منطقه صنعتی 
این جزیره از جمله شــرکت دارویی مدیفارم بازدید و با جمعی از 
تولیدکنندگان گفتگو کرد.دراین بازدید مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد کیش پس از گفت وگو با فعالان اقتصادی وســرمایه گذاران 

برای رفع مشکلات آنان به مدیران مربوطه دستور رسیدگی داد.

ارسال ۸ هزار لیتر محلول ضدعفونی  از کیش
 به نقاط مختلف کشور 

  یک فوق تخصــص بیماری های عفونی با تاکید بر بالا 
آنفلوآنزا،  به  بیماری زایی کووید۱۹ نسبت  بودن شدت 
گفت: اگر محدودیت ها تا پایان فروردین در تهران ادامه 
یابند و مردم هم رعایت کنند، در کنترل بیماری بسیار 

کمک کننده خواهد بود. 
  دکتر مینو محرز گفت :درباره شدت بیماری زایی کووید۱۹ 
نسبت به آنفلوانزا، گفت: بیماری زایی بیماری کووید۱۹ نسبت 
به آنفلوانزا بسیار بالاتر است. از طرفی آنفلوانزا واکسن دارد 
و با تزریق واکسن، جمعیت کمتری به آن مبتلا می شوند، در 
حالیکه شدت بیماری زایی کرونا فوق العاده بیشتر بوده و حتی 
از سارس و سایر ویروس های هم خانواده خودش نیز شدت 

بیماری زایی بیشتری دارد.
  وی با بیان اینکه ســرعت انتقال کووید۱۹ بسیار بالاست و 
اصلا با سرعت انتقال آنفلوانزا قابل مقایسه نیست، افزود: البته 
بیماری آنفلوانزا هم می تواند در مواردی شدید بوده و حتی 
ریه را درگیر کند، اما نه به شدتی که کووید۱۹ ریه را درگیر 

می کند. بنابراین شدت و سرعت انتقال کرونا ویروس جدید 
از آنفلوانزا بسیار بیشتر است.

  محرز ادامــه داد: در عین حال اطلاعات نشــان می دهد 
که ظاهرا میزان مرگ و میر ناشــی از بیماری کووید۱۹ نیز 
بیش از آنفلوانزا است، اما هنوز در این رابطه نمی توان دقیق 
اظهارنظر کرد. البته به نظر می آید میزان مرگ  ناشــی از این 

 بیمــاری از دو درصد مرگ و میری که چیــن اعلام کرده، 
بیشتر است.

  محرز درباره وضعیت کرونا ویروس جدید در کشــور نیز 
گفت: ما پیش از این در جلساتمان از دولت خواسته بودیم که 
محدودیت ها تا پایان فروردین ادامه یابد و ادارات به میزان 
کم آغاز به کار کنند. البته بــه نظر می آید که طی چند روز 
اخیر خیابان ها شلوغ شده اند. همچنان از مردم  می خواهیم 

که در خانه بمانند.
  به گزارش ایســنا؛ محرز تاکید کرد: اگر این محدودیت ها 
تــا پایان فروردین در تهران ادامــه یابند و مردم هم رعایت 
کنند، بســیار کمک کننده خواهد بود. در حال حاضر طبق 
گزارشــی که از بیمارستان ها داریم، تعداد مراجعین کرونایی 
به بیمارستان ها کاهش یافته است و شرایط بهتر شده است. 
حال اگر محدودیت ها تا پایان فروردین ادامه یابد و مردم نیز 
 رعایت کرده و جز به ضرورت از خانه خارج نشــوند، بهتر 

می توان وضعیت بیماری را کنترل کرد.

حسین پور معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: طرح غربالگری 

کرونا در هرمزگان درحال اجرا است. 
حسین پور معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: طرح غربالگری کرونا  
از اسفند پارســال در هرمزگان درحال اجرا 
است.وی افزود: این طرح با همکاری ۲ هزار 
و ۳۰۰ مراقب بهداشت و همکاری بسیجیان و 

دانشجویان داوطلب اجرا می شود.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان گفت:در طــرح غربالگری افراد از 
طریق سامانه سیب و سامانه سلامت شناسایی 
و با آن ها از طریق شماره تلفن ۴۰۳۰ تماس 

گرفته می شود.
حسین پور افزود: افراد نشانه دار با ثبت نام در 

salamat.gov. سامانه سلامت به آدرس
ir غربالگری و به نزدیکترین مرکز خدمات 
بهداشتی محل سکونتشان برای تست کرونا 

معرفی می شوند.
وی گفت: در اجرای این طرح تا کنون بیش از 
۱۷۰ هزار نفر از طریق سامانه سلامت و یک 
میلیون و ۶۲۰ هزار نفر از طریق سامانه سیب 

غربالگری شده اند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
اشاره به تســریع روند شناسایی مبتلایان به 
کرونا در طرح غربالگری گفت:بیش از نیمی 
از مبتلایان شناسایی شده از طریق این طرح 

غربالگری و شناسایی شده اند.

تسریع در شناسایی مبتلایان به کرونا
 با اجرای طرح غربالگری 

یک متخصص عفونی هشدار داد

بیماری زایی کووید1۹ شدیدتر از آنفلوآنزاست

  وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، در 
نامــه ای به وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایی 
کشــور و با توجه به ضرورت رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و الزامات سلامت محیط و کار، راهنماهای 
 گام دوم مبارزه با کووید ۱۹ را ابلاغ و بر اجرای آن 

تاکید کرد. 
  دکتر سعید نمکی در این نامه ضمن تاکید بر ضرورت 
فاصله گــذاری اجتماعی به منظور کاهش آمار ابتلا به 
کووید ۱۹، براســاس مطالعات، این طرح را  در بعضی 
همه  گیری ها تا بیــش از ۹۵ درصد در کاهش موارد و 

گسترش بیماری، موثر دانست. 
  متن نامه وزیر بهداشت خطاب به دکتر انصاری، معاون 
رئیس جمهور و  رئیس سازمان  امور اداری و استخدامی 
کشور، دکتر رحمانی فضلی، وزیر کشور، دکتر اردکانیان، 
وزیر نیرو، آقای آوایی، وزیر دادگســتری، دکتر ظریف، 
وزیر امور خارجه، حجت الاسلام و المسلمین علوی، 
وزیر محترم اطلاعات، ســلطانی فــر، وزیر ورزش و 
جوانان، مهندس اســلامی، وزیر راه و شهرسازی، دکتر 
صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، امیر سرتیپ 
حاتمی، وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، دکتر 
دژ پســند، وزیر امور اقتصادی و دارایی، مونسان، وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، دکتر 
غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، رحمانی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، حاجی میرزایی، وزیر آموزش 

و پرورش، دکتر شــریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، دکتر آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، مهندس کشــاورز، سرپرست وزارت جهاد 

کشاورزی نوشته شده است.
  در متن نامه وزیر بهداشت آمده است:» داشتن فاصله 
مناسب در روابط اجتماعی به این معنی است که فاصله 
فیزیکی از ســایرین به اندازه ای باشد که انتقال بیماری 
صورت نگیرد. این نوع برخورد در همه گیری ها، جایگاه 
ارزشمند و بسیار خاصی دارد. فاصله فیزیکی امن برای 
جلوگیری از ابتلا به بیماری کرونا )کووید-۱۹( حداقل 
یک متر اســت. بدیهی اســت که رعایت این فاصله تا 
زمانی که بیماری در جامعه در چرخش باشد، ضروری 

بوده و باید ادامه یابد.
  بــه بیان دیگر با توجه به قابلیت انتقال بالای ویروس 
کرونای جدید، حتی ابتلای یک نفر و عدم رعایت فاصله 
مناسب در یک جمعیت، می تواند به طور انفجاری باعث 
انتقال ویروس در افراد آن جمعیت شــود. بعد از تماس 
احتمالی که ممکن است منجر به ابتلای فرد به بیماری 
کووید ۱۹ شود، حداقل باید یک دوره کمون )معادل ۱۴ 
روز( بگذرد تا بتوان اطمینان داشــت که آیا فرد مبتلا و 
علامت  دار شده است یا نه، اما روی دیگر سکه، افرادی 
هستند که با طی دوره کمون به ویروس مبتلا می شوند 

ولی علامتی ندارند.
  با توجــه به این که افراد بــدون علامت نیز می توانند 

بیماری را به ســایرین منتقل کنند، این گروه بی علامت 
چون عموماً به عنوان فرد ســالم فرض می شــوند، به 
صورت بالقوه می توانند برای سایرین خطرناک تر باشند. 
بنابراین وقتی ویروس در جامعه در حال چرخش باشد 
و فاصله اجتماعی مناسب رعایت نشود، دوره های کمون 
بیماری برای هر فرد همواره پایان طولانی تری را برای 

اپیدمی ایجاد خواهد کرد.
  در حقیقت هنوز وضعیت گسترش بیماری به گونه ای 
اســت که نمی توان گفت چه زمانی می توان به زندگی 
عادی برگشت و شاید بتوان گفت که این گونه زندگی با 
فاصله گذاری اجتماعی، تا مدت ها به عنوان روش زندگی 

معمولی باید در نظر گرفته شود.
  مطالعات دقیق نشان داده که فاصله  گذاری اجتماعی در 
بعضی همه گیری ها تا بیش از ۹۵ درصد در کاهش موارد 
و گسترش بیماری نقش داشته است. اما شرط اساسی آن 
است که از ابتدای امر به درستی برای آن برنامه ریزی و 
همه جوانب علمی و اجرایی آن در نظر گرفته شده باشد. 
در ابتدا باید این موضوع برای همه روشــن شده باشد 
که برای اثربخشی استراتژی فاصله گیری اجتماعی، باید 
پذیرفت که این اقــدام برای یک مدت طولانی به اجرا 

در خواهد آمد.
  در شــرایط فعلی و با توجه به ماهیت، گســترش و 
قابلیت انتقال بیماری کووید ۱۹، فاصله گیری اجتماعی 
از مهم ترین راهکارهای کنترل این همه گیری می باشد. 

از اینرو این وزارت در راستای سیاست های ستاد ملی 
مدیریت کنترل بیماری)کووید ۱۹ ( راهنماهای گام دوم 
مبارزه با کووید ۱۹ با تأکید بر فاصله گذاری اجتماعی 
و الزامات سلامت محیط و کار را تدوین و ابلاغ نموده 

است.
به گزارش ایسنا، به پیوست، راهنمای گام دوم مبارزه با 
کووید ۱۹ و فاصله گذاری و الزامات سلامت محیط و 
کار در محیط های اداری جهت استحضار و بهره برداری 
ارسال می گردد. خواهشمند است دستور فرمائید نسبت 

به اجرا و نظارت بر آن اقدامات لازم معمول گردد.«

وزیر بهداشت راهنماهای گام دوم مبارزه با کووید 19 را ابلاغ کرد

گروه خبر// مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اســتمرار 
فعالیت شرکت های خدمات رسان دریایی و بندری را منوط 
به رعایت الزامات ابلاغی از سوی اداره HSE بندر و براساس 
پروتکل های بهداشتی دانســت و گفت: نظارت بازرسان بر 
حسن اجرای دستورالعمل های ابلاغی در محوطه های بندری 

و شهرک های مسکونی به شکل مداوم درحال انجام است. 
  بــه گزارش خبرنگار روزنامه دریا،  اله مراد عفیفی پور در جمع 
خبرنگاران، حفظ و صیانت از سلامت شاغلین و مراجعین  به بنادر 
و ساکنین شهرک های مسکونی و نظارت بدون مسامحه بر فعالیت 
کارگزاران ارائــه دهنده خدمات دریایی و بندری را در کنار دیگر 
اقدامات مراقبتی و کنترلی بعنوان موضوعی مهم مورد تاکید قرار داد 
و گفت: یکی از تدابیر مهم و موثری که علاوه برگندزدایی در جهت 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در بنادر و شهرک های مسکونی 
صورت گرفت تهیه دستورالعمل مربوط به رعایت الزامات بهداشتی 

و ابلاغ به کلیه شرکت های خدمات رسان دریایی و بندری بود.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهارداشت: در گام دوم از 
ســوی اداره HSE بندر بازرسانی به منظور نظارت برحسن انجام 
این دستورالعمل ها تعیین و کلیه فرایندها از طریق چک لیست به 

شکل مستمر مورد صحت سنجی و ارزیابی قرار می گیرد.
  عفیفی پور خاطر نشــان کرد: از آنجایی که  تضمین  ســلامت 
مراجعین و کارکنان را وظایف اداری، انسانی، اخلاقی و اجتماعی 
خود می دانیم از بازرســین خواسته شــده چک لیستها را بدون 
مســامحه تکمیل و مورد بررســی قرار داده و در صورت رویت 
هرگونه مغایرت و یا عدم رعایت نکات بهداشــتی، با افراد خاطی 

بدون اغماض و مماشات  برخورد قانونی صورت پذیرد.
  مدیــر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی، نصب جا مایع 
ضدعفونی سنســوردار در مبادی ورودی و توزیع دستکش یکبار 
مصرف در تمام اماکن خدماتی و رفاهی مواردی است که در چک 
لیست بازرسان اداره  HSE بندرشهید رجایی مورد ارزیابی قرار 

می گیرد.
وی تصریح کرد: مراجعین محترم در صورت مشاهد هرگونه تخلف، 
طی تماس با شــماره های ۳۲۱۲۲۳۰۲ الــی۳۲۱۲۲۳۰۷ مرکز 

رسیدگی به شکایات اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ضمن 
ارائه پیشنهادات خود،  گزارش  تخلفات  احتمالی را اطلاع رسانی 

کنند.
  این مقام مسئول همچنین از کارگزاران خدمات دریایی و بندری 
به عنوان سنگربانان حوزه اقتصادی کشور که با التزام برمعیارهای 
اداری، اخلاقی و انســانی با رعایت نکات بهداشتی مشغول انجام 
فعالیت و زنده و پویا نگه داشــتن رشد اقتصادی کشور می باشند، 
قدردانی کرد و گفت: با وجود تنگناهای اقتصادی ناشــی ازاثرات 
ویروس کووید -۱۹در جهان،  شرکت هایی هستند که به غم کاهش 
محســوس درآمد، اجرای دستورالعمل های بهداشتی و تهیه اقلام 
مورد نیاز که خود نیز هزینه بردار است را مشی اخلاقی خود دانسته 
و در رعایت نکات بهداشتی  و سلامت بهداشت مراجعین و کارکنان 

خود از هیچ کوششی فروگذار نبوده اند.
   مدیــرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان با اشــاره بر انجام 
سیاست های حمایتی به منظور حفظ سلامت دریانوردان براساس 
پروتکلهای ابلاغی از ســوی) IMO سازمان جهانی دریانوردی( 
اظهار کرد: حفظ سلامت دریانوردان خارجی در بنادر و آب های 
سرزمینی با هدف پویایی اقتصاد صنعت دریانوردی که امروز نقش 
بی بدیلی را در تامین و جابجایی اقلام بهداشتی، ملزومات درمانی 

و کالاهای اساسی ایفا میکند ارجح امور است.
  عفیفی پور تهیه  بروشــور به زبان لاتین حاوی نکات بهداشتی 
و مراقبتی، انجام تســت های غربالگری و تب سنجی در لنگرگاه 
بندرعبــاس و همچنین فراهم کــردن امکانات ویــژه امدادی و 
بیمارســتانی درصورت مشــاهده علائم احتمالی را از مهمترین 
اقداماتی عنوان کرد که جهت حفظ ســلامت دریانوردان خارجی 

پیش بینی شده است.
 به گفته عفیفی پور اســتراتژی های اتخاذ شــده در بنادر استان 
هرمزگان بر لزوم انجام مولفه هایی چون اجرای دقیق  تست های 
مراقبتی درلنگرگاه های استان، حفظ سلامت دریانوردان، صیانت 
از کالا و محیط زیســت دریایی و پرهیز از تاخیر غیرضروری و 
تســریع در ارائه خدمات دریایی و بندری  به تمام کشتی ها بویژه  

کشتی های حامل کالاهای اساسی و بهداشتی تاکید دارد.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد

الزام شرکت های دریایی و بندری به رعایت موارد بهداشتی
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  گروه گزارش//  ویروس کرونا، موجودی است که چندین 
ماه تمام جهان را تحت تاثیر قرار داده اســت، همچنان 
در کشــورها و شــهرهای مختلف جولان می دهد این 
روزها بحث داغ همه اخبــار، محافل ذهنیت تمام افراد 
جهان شده اســت. ذهن همه درگیر این سوال است که 
این مهمان ناخوانده کی برای همیشه می رود. آنچه که 
از شــواهد موجود به نظر می رسد این است که  تا مهار 
آن فاصله بسیار است . تنها راهکار  فعلی آن هم رعایت 
بهداشت است. ویروسی که دنیا را تحت تاثیر خود قرار 
داده و خیــال رفتن هم ندارد. ویروســی که به همگان 
فهماند که جایگاه و مقام در مقابل او هیچ است. فقیر و 
غنی را نمیشناسد.ناگهان می آید آرام آرام تمام وجودت 
را فرامی گیرد. ویروســی که خیلی به ما نزدیک است، 
ویروسی که تمام دنیا را به لرزه انداخته، تا اطلاع ثانوی 

این ویروس مرموز با ما زندگی می کند و در کنار ماست.
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  شــیوع این ویروس خطرناک و همه گیر همراه شد با عید 
نوروز در ایران و باعث شد تعطیلات متفاوتی را تجربه کنیم، 
این تعطیلات و بهانه نوروز باعث شد بسیاری از هم وطنان 
کرونا را شکست داده و مسافرت بروند و مهمانی نوروزی برپا 
کنند و این امر باعث نگرانی بســیاری از هم وطنان دیگر و 
کادر درمانی شد . سفره هفت سینی که با سال های قبل بسیار 
متفاوت بود. انگار اصلا سال تحویل نشد و در سال گذشته 
مانده ایم و هنوز اتفاقات تلخ سال گذشته با ما همراه است. 
در این تعطیلات  بسیاری از هم وطنانمان  خود  را  بر اثر این 
ویروس ناشناخته از دست دادیم . بسیاری  از افراد در خانه 
ماندند، قرنطینه را به امید روزهای بعد از کرونا و قطع زنجیره 
سپری کردند.  بسیاری بیخیال آینده شدند و به امید لذت بردن 
از زمان حال خود به مســافرت رفتند. بسیاری به مهمانی و 
دیدن اقوام خود. بسیاری هم ترجیح دادند در پست های خود 
برای کمک رسانی حضور داشته باشند. با اینکه در رودی شهر 
از حضور مهمانان نوروزی به شهر جلوگیری به عمل می آمد 
اما در ایام نوروز بسیاری از هم استانی هایمان به کرونا مبتلا 

و چند نفر هم فوت شدند.
   در خانه بمانیم؟!!!

  هرچنــد بنابر اعــلام وزارت بهداشــتی ها، کووید ۱۹ در 
کشورمان مدیریت شده، اما این شرایط مدیریت شده شکننده 
اســت و هنوز تا زمان کنترل و مهار بیماری فاصله زیادی 
باقی مانده است. بنابراین همچنان باید در حالت هشدار باقی 
ماند و موارد مربوط به فاصله گــذاری اجتماعی را رعایت 
کنیم. همچنان تا حد امکان در خانه بمانید، بهداشــت فردی 
و اجتماعی را رعایت کنید و از سفرهای درون شهر و برون 
شهری غیرضروری بپرهیزید. اکنون که طبق آخرین آماری که 
تا این لحظه منتشر شده، کرونا در ۲۰۶ کشور جهان گسترش 
یافته و نزدیک به ۷۰ هزار قربانی در سراســر جهان گرفته 
است که سه هزار نفر آنان مربوط به ایران است. همچنین ۶۰ 
هزار نفر آمار کل افرادی است که در ایران جواب تست آنان 
مثبت اعلام شده و رسماً بیمار کرونایی محسوب می شوند که 
رقم قابل توجه ای است نشان از اعلام خطر جدی می دهد 
لازم است که بیش از پیش برای کاهش شیوع و مرگ و میر 
آن در کشــور همچنان فاصله گذاری اجتماعی و فیزیکی را 

رعایت کنیم و در خانه بمانیم. اما مســئله دیگری در مقابل 
هشــتگ در خانه بمانیم و شــعارهای فراوانی که در زمینه 
رعایت کردن و در خانه ماندن افراد می دهیم. آیا با فعالیت 
ادارت و بعضی از صنوف امکان در خانه ماندن وجود دارد؟! 
حال که این ویروس دیگر پیر و جوان و کودک را نمی شناسد 
و باید هر چه زودتر زنجیره انتقال آن را قطع کنیم وقتی پدر 
و یا مادر خانواده مجبور اســت بــه اداره برود و در معرض 
خطر قرار دارد چگونه ممکن است در خانه ماندن را رعایت 
کرد؟!! چگونه می توان قرنطینه را رعایت کرد؟ مردم تاکنون 
همکاری کردند اما دولت در این زمینه چه برنامه ریزی انجام 

داده است؟ 
  آیا هرمزگان سفید است؟

  البته بــا وجود همه این اقدامــات و هرچند که در برخی 
استان ها، به ویژه استان هایی که در ابتدای همه گیری، کانون 
شیوع کرونا محسوب می شدند، روند ابتلا کاهشی شده است، 
اما بر اساس اعلام وزارت بهداشتی ها، همچنان استان »سفید« 
به لحاظ ابتلا به کرونا نداریم و برخی اســتان های کشور از 
نظر شــیوع کرونا در وضعیت زرد و نارنجی و برخی هم در 
وضعیت قرمز هســتند و روند صعــودی ابتلا در آن ها ادامه 
دارد؛ به طوری که اکنون در اســتان های آذربایجان شرقی، 

فارس، مازندران، اصفهان و خراســان رضوی وضعیت قرمز 
دارند نکنه آنکه همه آنها استان های مسافرپذیر بویژه در ایام 
عید نیز محسوب می شــوند. اما در چند روز گذشته رییس 
جمهور اعلام کرد، هرمزگان در وضعیت ســفید قرار دارد و 
تصمیم گیری در مورد مدارس و صنوف با استاندار است. اما 
همان روز از ســوی وزارت بهداشت اعلام شد که هیچ نقطه 
سفیدی در کشــور وجود ندارد و چند مورد مثبت کرونا در 
همان روز در هرمزگان شناسایی شد. همچنین یک روز بعد 
از اعلام شــدن وضعیت سفید در هرمزگان چهارمین بخش 
بیماران کرونایی هم افتتاح شــد که این امر نشان و هشدار 
افزایش تعداد بیماران در استان به خصوص شهر بندرعباس 
دارد  و این اختلاف نظر باعث شــد بسیاری از مردم دچار 

سردرگمی و نگرانی از وضعیت شوند.
همچنین این دوگانگی باعث شد بسیاری از مخاطبان ما در 
فضای مجازی پیغام بدهند و سوالات متعددی در مورد وضع 
موجود بپرسند، اصلی ترین ســوال آنها هم این بود، آیا در 

هرمزگان واقعا وضعیت عادی است؟
  در این هفته بســیاری از خانواده هایی که برای تعطیلات 
نوروز به خارج از اســتان رفته اند به هرمزگان بازمی گردند 
و روال عادی زندگی را از ســر خواهند گرفت اما اگر ناقل 

باشند چه می شود؟
حالا که رئیس جمهور، هرمزگان را ســفید اعلام کرده است 
موج زیادی از مسافران برای در امان ماندن از ویروس هم که 
شده به استان ما سفر می کنند و این یعنی بازی با جان بیش 

از یک میلیون و هفتصد هزار هرمزگانی.
  نگرانی از بازگشت کارمندان و بازگشایی تعدادی از 

صنوف از 23فروردین 
  بر همین اساس بود که مصوبات جدیدی از سوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا و با ابلاغ رییس جمهور اعلام شد که بر اساس 
این مصوبات اولا، در اســتان های کشور به جز تهران کسب 
و کارهای کم ریسک می توانند از ۲۳ فروردین فعالیت های 
خود را  آغاز کنند، اما کســب و کارهای پر ریسک از جمله 
مراکز ورزشی، استخرها و مراکزی که نیاز به حضور جمعیت 
دارنــد فعلا تا اطلاع ثانوی همچنان تعطیل باقی می مانند تا 
بعداً درباره آنها تصمیم گیری شــود. دوما، در استان تهران 
فعالیت های اقتصادی از روز شنبه ۳۰ فروردین آغاز شود. 
البته ترجیح بر این است که آنهایی که حضورشان در جامعه 
ضرورتی ندارد، همچنان در خانه بمانند. سوما، در خصوص 
فعالیت ادارات دولتی نیز مصوب شد از هفته آینده یعنی ۲۳ 
فروردین فعالیت ادارات به این صورت باشــد که دو سوم از 

کارمندان در محل کار خود حضور خواهند داشت و یک سوم 
دیگر مجاز هســتند که در محل کار خود حضور پیدا نکنند؛ 
در این مصوبه تاکید شد نسبت به افرادی که سن بالا دارند و 
همچنین به بیماری های زمینه ای مبتلا هستند اولویت انجام 
دورکاری لحاظ شود. در عین حال ساعت کار ادارات نیز از 
۲۳ فروردین از ســاعت هفت صبح تا ۱۴ عصر خواهد بود. 
در عین حال مصوب شده اســت که اگر تا ماه رمضان این 
وضعیت ادامه یابد، نه نماز جماعت خواهیم داشت و نه وقت 

ناهار در ادارات.
این مصوبات باعث شــد نگرانی مردم چندین برابر شود با 
باز شدن ادارات و فعالیت ها، فاصله گذاری اجتماعی دیگر 
وجود نخواهد داشــت، ترافیک سنگین در خیابانها، ارتباط 
بیشــتر افراد باعث اســترس در بین خانواده ها شده است. 
نگرانــی از بیرون رفتن افراد از خانه و شــیوع چند برابری 
ویروس کرونا. مادرانی که نگران همســران و فرزندان خود 

هستند. نگرانی از کمبود فضای درمانی و کادر درمانی.
با شهادت بسیاری از پزشــکان و پرستاران و کادر درمانی 
نگرانی خانواده آنان حتی تمامی مردم روز به روز بیشــتر 
از قبل می شــود. بعد از ۳۰ فروردین شرایط به چه صورت 

خواهد بود؟
   هرمزگان و استقبال از کرونایی ها

  استان هرمزگان به چند علت همیشه چهارراهی بوده برای 
رفت و آمد و داد و ســتد از اســتان های دیگر. بسیاری از 
افرادی که آمده اند و ماندگار شــده اند در تمام تاریخ مردم 
هرمزگان بــا آغوش باز از هر قومی به خوبی پذیرایی کرده 
اســت. اما در شرایط کنونی آن چیزی که حائز اهمیت است 
بعد از تعطیلات نوروز بســیاری از خانواده های غیر بومی 
ســاکن هرمزگان که تعداد آنان کم نیست و شاید بتوان گفت 
نیمی از جمعیت اســتان را شامل می شوند و به دلیل شاغل 
بودن در صنایع، گمرک، اسکله نیروی درایی، نیروی انتظامی، 
شرکت های خصوصی و....در تمام شهر بندرعباس و استان 
هرمزگان پخش شــده اند و بعداز بازگشت خصوصا بعد از 
۳۰ فروردین اعلام حضور دو ســوم کارمندان در محل کار 
اگر این افــراد خود را قرنطینه نکرده و یا غربالگری از آنان 
صورت نگیرد باعث فاجعه خواهد شــد و اســتان ما هم به 
خط قرمز خواهد رسید.مسولین استانی باید در زمینه کنترل 
و رعایت نکاتی بهداشــتی شهروندان، همچنین برنامه ریزی 
در زمینه ورود مسافران بومی وغیر بومی که بعداز تعطیلات 
نوروز به هرمزگان بازگشــته اند تدابیر لازم اندیشه شود و 

هرچه سریعتر اعلام شود.
  شــاید روند افزایش افراد مبتلا به کرونا به ظاهر آرام باشد 
اما همچنان پایدار است. هر چند روز یکبار خبر مرگ یک 
هرمزگانی و ابتلا روزانه چندیدن نفر دیگر از هم استانی هایمان 
بی اهمیت نیســت. نشــان از وجود کرونا و انتقال سریع آن 
در اســتان دارد. این افزایش  نشان می دهد که هرمزگان از 
وضعیت نرمال یا به قول عالی جنابان وضعیت سفید برخوردار 
نیست. هم مسئولین استانی باید فکر چاره ای برای بعد از ۳۰ 
فروردین باشــند و هم مردم تا جایی که ممکن است از خانه 

خارج نشوند چون کرونا در کمین است.
 سعیده دبیری نژاد/دریا 
Dabiri_      @yahoo.com91

زندگی با "کرونا" تا اطلاع ثانوی!

آیا وضعیت هرمزگان سفید است ؟

  تلاش برای کاهش شکاف دیجیتالی بین 
شهر و روســتا از مهمترین اهداف حوزه 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات هرمزگان 
در سال ۹۸ بود که در همین راستا زمینه 
اتصال همه کاربران نهایی در این استان به 

شبکه ملی اطلاعات فراهم شد. 
 مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
هرمزگان اظهار داشــت: بــه همین منظور 
زیرســاخت های ارتباطــی، ایجاد بســتر 
ارتباطی مناســب، افزایش ظرفیت انتقال و 
دادن پهن باند ثابت و ســیار توسعه یافت.
شــبکه  ملی اطلاعات، شبکه ای پهن باند، با 
پوشش کشوری و امن است که امکان اتصال 
و دسترســی به انواع خدمات پر سرعت را 
با تعرفه رقابتی بــرای کاربران ایرانی فراهم 

می کند به نحــوی که همه محتوای میزبانی 
شــده در مراکز داده داخل کشور از داخل 
ارتباطات  هزینه   می شود.کاهش  مسیریابی 
داخلی، کاهــش هزینه ترافیــک محتوا و 
خدمات داخلی برای کاربران نهایی از مزایای 
این شبکه است.قویدل با اشاره به پروژه های 
اپراتورهای تلفن همراه ادامه داد: توســعه 
ظرفیت شبکه انتقال به میزان ۱۴2 گیگابیت 
بر ثانیه )بخش DWDM پروژه توانا( شرکت 
ارتباطات زیرساخت به منظور توسعه شبکه 
فیبرنوری و سیستم های انتقال و دیتا، توسعه 
 )USO( خدمات عمومی اجباری روستایی
در قالــب ارائــه خدمــات الکترونیک در 
۱۶0روستا و اجرای ۴۱8 کیلومتر فیبرنوری 
روســتایی با سرمایه گذاری افزون بر  ۴8۶ 

میلیارد ریــال از مهم ترین پروژه های اجرا 
شــده و در دست اجرای در هرمزگان است 
که زیرســاخت های دسترسی به ارتباطات 
در بیش از ۹۳ درصد روســتاهای استان را 
فراهم کرده است.وی ادامه داد: توسعه و ارتقا 
پوشــش تلفن همراه در سطح هرمزگان با 
اجرای پروژه های شرکت خدمات ارتباطی 
ایرانســل در ۱۱۶ نقطه و همراه اول در 78 
نقطه شهری و روستایی؛ افزون بر ۹5 درصد 
پوشش جمعیتی، 8۶ درصد پوشش جاده ای 
و ۴۹ درصد پوشــش ریلی این استان زیر 

پوشش آنتن تلفن همراه قرار گرفته است.
  وی خاطر نشان کرد: با توسعه زیرساخت ها 
۱0درصد بر ضریب نفوذ دسترسی اینترنت 
پرســرعت ثابت در اســتان افزوده شده که 

در این بین افزون بر 202 هزار مشــترک بر 
مشترکان شهری افزوده شده و ۶7۴ روستا از 
دسترسی به اینترنت پرسرعت بهره مند شدند.

مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
هرمزگان افزود: همچنین در زمینه دسترسی 
اینترنت پرســرعت همراه به افزون بر یک 
میلیون و 2۳۹ هزار مشــترک فراهم شــده 

است.
  به گزارش ایرنا؛ قویدل یادآور شد: در حال 
حاضر با افزون بر 5۶7 هزار مشــترک تلفن 
ثابت در شهر و روستا ضریب نفوذ این نوع 
ارتباط در اســتان به ۱۹ و هفت دهم درصد 
رسیده است که علاوه بر این 8۴ هزار مشترک 
تلفن ثابت را شرکت های خصوصی فعال در 

این بخش پشتیبانی می کنند.

زمینه اتصال همه کاربران در هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات فراهم شد

      

رئیس کل بانک مرکزی گفت: پیشنهاد بانک مرکزی 
مبنی بر اعطای وام یک میلیون تومانی اعتبار خرید 
به ۲۳ میلیون خانوار یارانه بگیر با نرخ ۱۲ درصد و 
بازپرداخت ۲۴ ماهه با تنفس چهار ماهه به تصویب 
ســتاد اقتصادی دولت رســید، که در اسرع وقت 

اجرایی خواهد شد.
 عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: چند نکته را به اطلاع مردم 
عزیز می رسانم: بانک مرکزی از طریق کاهش 250 هزار 

میلیارد ریالی ذخیره قانونی بانک ها و با همراهی بانک ها 
امــکان تامین اعتبار 750 هزار میلیارد ریالی با نرخ ۱2 

درصد را فراهم ساخته است.
پیشــنهاد بانک مرکزی مبنی بر اعطای وام یک میلیون 
تومانی اعتبــار خرید به 2۳ میلیون خانوار یارانه بگیر با 
نرخ ۱2 درصــد و بازپرداخت 2۴ ماهه با تنفس چهار 
ماهه به تصویب ستاد اقتصادی دولت رسید، که در اسرع 
وقت اجرایی خواهد شد.با تایید مقام معظم رهبری یک 
میلیارد یورو برای پشتیبانی از هزینه های عمدتاً درمانی 

ناشی از کرونا اختصاص یافت. بانک مرکزی با خرید این 
مبلغ ارزی، معادل ریالی آن را در اختیار سازمان برنامه 
خواهد گذاشت.در جلسه ای در حضور معاون اول رئیس 
جمهور، برنامه ریزی لازم بــرای تامین دارو و کالاهای 

اساسی سال ۹۹ انجام شد.
بــه گزارش فارس ، درخواســت بانــک مرکزی برای 
دسترسی به حق خود در صندوق بین المللی پول و استفاده 
از آن برای کمک به برنامه مقابله با مشــکلات ناشی از 

شیوع ویروس کرونا، در جریان مراحل اداری است.

وام یک میلیونی به 23 میلیون خانوار پرداخت می شود 

  سرویس شهرستان//درساره، جلسه ای 
به ریاست فرماندار بندرخمیر در خصوص 
پیگیری آخرین وضعیت ۶۴ واحد  در حال 
ساخت شهرک جیحون با حضور مدیران 

مرتبط با این پروژه برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا از بندرخمیر، 
فرماندار بندر خمیر در این جلسه اظهار داشت: 

منطقه جیحون یکــی از مناطق ویژه و محروم 
شهرستان بندرخمیر است و تکمیل این پروژه 
یکــی از اولویت های فرمانداری می باشــد.با 
توجه به وضعیت نامناسب مسکن خانواده ها در 
این منطقه، کمیته امداد و بنیاد مسکن انقلاب در 
ساخت واحدهای مسکونی این پروژه مشارکت 
نموده اند.شیوع بیماری کرونا، باعث تاخیر در 

تکمیل این پروژه شد.درحال حاضر ۳7 واحد 
آن تکمیل و آماده بهره برداری می باشــد و 
امیدواریم تــا پایان خردادماه،همه واحد ها به 
بهره برداری کامل برسد.با بهره برداری کامل 
ایــن واحدها ۶۴ خانوار ضعیــف و محروم 
روســتای جیحون صاحب خانه می شوند.

نصــب کنتورهای برق واحدهــا تا نیمه اول 

باقیمانده  واحد های  تکمیل  اردیبهشــت ماه، 
تا پایــان خردادماه ، پیگیری بنیاد مســکن 
بندرخمیر در خصوص جذب اعتبارات مابقی 
واحدها، پیگیری آبفای شهرستان در خصوص 
تامین آب از مخزن مجتمــع جیحون به این 
شهرک از جمله موضوعاتی بود که می بایست 

توسط ادارات مرتبط پیگیری شود.

       فرماندار بندر خمیر :
تکمیل پروژه۶۴ واحدی  جیحون از اولویت های فرمانداری است

اهدای ۲ هزار اقلام بهداشتی به شبکه بهداشت و درمان قشم
  اتاق بازرگانی هرمزگان و شورای شهرستان قشم در 
راستای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و در پی انجام 
مســوولیت اجتماعی خود، یکهزار دستکش لاتکس، 
یکهزار ماســک N ۹۵ و پنج دســتگاه تب سنج به 
بیمارستان پیامبر اعظم)ص( این شهرستان اهدا کردند. 
  فرماندار قشــم گفت: پیش از این نیز چهار دستگاه تنفس 
مصنوعی)ونتیلاتور( توسط خیران خریداری و با همکاری 
اتاق بازرگانی و شــورای شهرستان قشم به شبکه بهداشت 
و درمان قشــم اهدا شد که از آنان قدردانی می شود.علیرضا 
نصری افزود: تا کنون اقدامات موثری توسط مردم، خیران، 
شوراهای روستا، شــهر و شهرستان و همچنین دهیاران در 

راستای کمک به شبکه بهداشت ودرمان قشم صورت گرفته 
که برآیند آن مثبت ارزیابی می شــود.وی ادامه داد: با وجود 
مهاجر پذیر بودن قشــم از نظر مسافر و افراد جویای کار، با 
برنامه ریزی های انجام شده در ستاد کرونای شهرستان، نتیجه 

مثبتی رقم خورده است. 
  به گزارش ایرنا، فرماندار قشم تصریح کرد: ماندن قشموندان 
در خانه یکی از موثرترین راه ها برای کنترل شیوع کرونا در 
قشــم بوده است که امید می رود با ادامه همکاری مردم این 
کنترل تا شکست کامل ویروس کرونا ادامه پیدا کند.وی افزود: 
در راستای اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی، محدودیت ها 
در تردد همچنان پابرجاست.نصری خاطرنشان کرد: هم اکنون 

قشموندان امکان خروج از جزیره را ندارند و فقط مسافران و 
غیر ساکنان می توانند از شهرستان خارج شوند.

  وی افزود: قشموندانی که در خارج از شهرستان هستند نیز 
برای ورود باید در سامانه »کیا« ثبت نام و در طرح غربالگری 
شبکه بهداشت و درمان شرکت کنند.فرماندار قشم ادامه داد: 
با مشخص شدن نتیجه غربالگری، در صورت امکان، اجازه 
ورود صادر می شود.وی بیان کرد: این افراد پس از ورود به 
قشم نیز باید در خانه بمانند و به خودمراقبتی بپردازند و پس 
از اطمینان کامل از سلامت خود، در محل کار حاضر شوند.
نصری افزود: اصناف خرد نیز  از ۲۳ فروردین ماه می توانند 

با رعایت پروتکل بهداشتی به فعالیت بپردازند.


